第⼆回デジタル業務⽀援部会議事録 1

第⼆回デジタル業務⽀援部会議事
録

⽇時：令和4年5⽉14⽇

出席者：⽊澤副会⻑ ⼭⼝理事 鈴⽊部⻑ 畠中 議事録作成：鈴⽊

LINE WORKSの組織アイコンの作成
Canvaを⽤いてそれぞれの組織アイコン画像を作成する。⽀部に関しては⽂字で運⽤し
ていく予定。のちほど作成していく。

LINE WORKSから委嘱状発⾏
部員までの役員情報のデータが存在しなかったためLINE WORKSのデータを活⽤して
いく。

会員管理システムでの情報と連携できればと考え、「包括的会員管理システム - 役員情
報メンテナンス」より情報を確認するが、データを誤りが多く存在していた。

そのため、本システムのデータのソースを鈴⽊が協会に確認していく。

また関係者に⽊澤副会⻑、⼭⼝理事が確認していただくこととなる。

アーカイブサイト

⼤⽅完成しているため、会員情報を⼊⼒し理事にログインテストをしていく。

実際に会員管理システムからデータをエクスポートし、アーカイブサイトにインポート

する。

OGP画像は鈴⽊が修正していく。

記事の投稿の流れは、動画データ、講師プロフィール画像データ、本⽂（プロフィー

ル、講義内容など）WordファイルをOneDriveで共有し、デジタル業務⽀援部でvimeo

第⼆回デジタル業務⽀援部会議事録 2

にアップロード、そのURLを⽤いて記事を作成する。

そのため本⽂のテンプレートを作成していく必要がある。

アーカイブサイトについて説明する⽂章は⼭⼝理事と相談の上作成していく

プライバシーポリシーは本ホームページの⽂章を引⽤し、不⾜分は相談の上作成する